
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

11 DAIANE DANIELESKI 61,50 1º

15 ANGÉLICA LEVANDOSKI FERRANDO 40,00 2º

20 JISLANE DE CARVALHO JUSTUS FOGAÇA 37,00 3º

60 IRONI BORGES DOS SANTOS 35,00 10/01/1973 4º

42 MARCIA DAS GRAÇAS PEDROSO 35,00 05/01/1981 5º

44 ANA CAROLINA DE SOUSA MENDES 30,00 14/02/1987 6º

27 KATIELE APARECIDA GODOI 30,00 18/02/1995 7º

10 VANESSA REGINA SARTOR 28,00 8º

57 EVELLYN SUZANNE TANGERINO DE SOUZA 26,00 9º

36 CAROLINA GOIS FERREIRA 25,50 10º

38 ELESSANDRA ANA CECCATTO 25,00 21/09/1975 11º

18 ELIS CRISTINA MITZ 25,00 23/09/1983 12º

19 DARLANI JACOBY STELLE 25,00 05/07/1986 13º

21 LUCIMARE SPRADA 25,00 27/12/1988 14º

02 RENATA SURYAN RIBEIRO 25,00 13/12/1992 15º

09 BRUNA LETICIA DO VALLE VIEIRA 25,00 27/11/1996 16º

25 RINA MARCIA DE SOUSA CARDOSO 21,00 17º

34 PATRICIA LUIZA IZOTON 16,00 18º

33 SILIANE DA APARECIDA DE GOES 15,00 20/03/1982 19º

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 03/2020 RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Pedro Paulo Weber, s/n - Parque Cidade Nova
Fone/fax: (42) 3460-1796 e (42) 3460-1237
E-mail: educacao_teixeira@yahoo.com.br
CNPJ: 75.963.850/0001-94 CEP: 84.530-000
TEIXEIRA SOARES - PARANÁ

A Comissão Especial do PSS, nomeada pelo Decreto Nº 667/2020 de 04/03/2020, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

tornar público o resultado do Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 01/2020, o qual estabeleceu instruções destinadas
à realização desse PSS, de acordo com o Decreto Nº 666/2020 de 04/03/2020 que autorizou a abertura do PSS, para suprir as vagas para a função
pública temporária de Professor 20 horas e de Professor de Educação Infantil 40 horas, conforme Lista de Classificação no Anexo deste Edital.

Seguindo orientações do Decreto Nº 677 de 21/03/2020 que dispõe sobre medidas emergenciais complementares de combate ao avanço da pandemia
de corona vírus (COVID-19) em âmbito do município de Teixeira Soares, fica estabelecido que ocorrerão mudanças na forma de apresentação dos
recursos. Conforme o Edital Nº 01/2020, no item 8, dos recursos, onde se lê:
8.3 Após a divulgação da lista  de  classificação,  o(a)  candidato (a)  que se sentir  prejudicado  poderá impetrar  recurso  mediante  requerimento
individual, que deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Educação, sito a Rua Pedro Paulo Weber, s/n, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a
contar do dia imediato à data de divulgação do resultado do PSS.
8.4 O recurso deverá ser interposto através de requerimento escrito em meio físico,
pelo(a) candidato(a) ou procurador(a) legalmente habilitado(a),  junto a  Secretaria Municipal de Educação, sito  a Rua Pedro Paulo Weber,  s/n,
Teixeira Soares, Paraná, no horário das 08h às 11h30min e das 13h30min às 16h, em dias úteis, com indicação do nome, a necessária justificativa e
indicação do ponto que satisfaz o recorrente.

Leia-se:
8.3 Após a divulgação da lista  de  classificação,  o(a)  candidato (a)  que se sentir  prejudicado  poderá impetrar  recurso  mediante  requerimento
individual, que deverá ser enviado para o e-mail: educacao_teixeira@yahoo.com.br no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do dia imediato à data
de divulgação do resultado do PSS.
8.4 O recurso deverá ser  interposto através de requerimento escrito  (impresso,  assinado e  digitalizado),  pelo(a)  candidato(a)  ou procurador(a)
legalmente habilitado(a), o arquivo (requerimento) deverá ser enviado para o e-mail: educacao_teixeira@yahoo.com.br, nos dias 30 e 31/03/2020,
com indicação do nome, a necessária justificativa e indicação do ponto que satisfaz o recorrente.

Teixeira Soares, 26 de março de 2020.

ELIANE MARIA ROOS MATTE
Presidente da Comissão – PSS
Decreto 667/2020

ANEXO DO EDITAL Nº 02/2020
RESULTADO DO PSS – CARGO I – PROFESSOR 40 HORAS

Prefeitura Municipal de Teixeira Soares http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/8CAD74DB/03AHa...

1 of 2 30/03/2020 11:07



53 ARLETE DAS GRAÇAS MATOZO JESUS 15,00 13/07/1983 20º

23 CRISTIANE FABEN LUTKE DE MELLO 15,00 03/09/1987 21º

59 LUCIANE DAMBROSKI ANTUNES 15,00 10/02/1988 22º

40 ADRIANE VASKO SVEREDA 10,50 23º

61 MARIA JOSÉ DE JESUS REBELO 10,00 22/07/1973 24º

24 ROSANE PADILHA 10,00 11/01/1974 25º

58 MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA 10,00 20/08/1976 26º

12 LUCIANE APARECIDA DÉA 10,00 18/01/1978 27º

41 SÚLEVAN GUIMARÃES 10,00 13/04/1984 28º

52 ONILDA BAHNIUK SCHNEIDER 10,00 03/11/1988 29º

13 YASMINE PIRES JONER CARDOSO 10,00 20/01/1995 30º

35 MICHELLEN CABRAL 10,00 19/08/1996 31º

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDITADO NOTA IDADE CLASSIFICAÇÃO

04 MARILENE RODRIGUES BIANCHI 69,00 1º

55 RENATA PEREIRA SCHVAIDAK 53,00 2º

49 CAMILA SANTOS CORNELO 51,00 3º

30 JESSICA JULIANE SCHAFER 50,00 23/04/1992 4º

26 DAIANE STRUJAK 50,00 23/05/1992 5º

16 MARIELE DE LIMA VIEIRA 40,00 6º

45 ANDRÉIA VIVIANE DE MELLO 35,00 12/11/1978 7º

06 MARCIELE HILGEMBERG 35,00 28/12/1990 8º

39 FERNANDO MANOEL DA COSTA 30,00 18/11/1980 9º

50 ÉVILEN TRIS DOS SANTOS 30,00 26/12/1991 10º

28 LUCIANE CHIMEL 27,00 11º

51 BRUNA EMANUELI CAMARGO TIENEN 25,50 12º

54 LEONISE VAZLAWICH DALLASTRA 25,00 24/10/1969 13º

62 MARINA DESANOSKI SANDER 25,00 27/03/1982 14º

66 SILVANA DOS SANTOS PADILHA 25,00 31/12/1983 15º

03 SIMONE HILGEMBERG 25,00 19/04/1984 16º

08 LISLANE DOS SANTOS 25,00 18/06/1988 17º

56 CAROLINE SLEZINSKY 25,00 07/01/1989 18º

48 SIMONE PADILHA 25,00 14/03/1990 19º

31 SANDRA MARIA WENDRICHOVSKI 25,00 21/11/1990 20º

01 LAISE FARAGO 25,00 08/07/1991 21º

47 PAMELA THAINE CABRAL 25,00 18/01/1995 22º

65 BRUNA CARMÉLIA LEMOS DE ANDRADE BERGER 19,50 23º

63 MERI LUIZE CHVAIDAK DA LUZ 15,50 20/05/1989 24º

37 CASSIANE TALOCHINSKI 15,50 02/08/1992 25º

05 DAIANA MARIA KASPZACK 15,50 01/11/1997 26º

29 ANDERSON DZIEVIESKI KOCHINSKI 15,00 13/01/1977 27º

46 SAMUEL DE OLIVEIRA MOTTA 15,00 11/10/1983 28º

64 GESSIANE RAQUEL DE OLIVEIRA WEIZENMANN 15,00 16/01/1985 29º

32 SONIELI APARECIDA DE ALMEIDA 15,00 06/04/1988 30º

43 SIMONE WAGNER 15,00 12/03/1992 31º

07 SCHEILA FERREIRA CHICORA 15,00 06/09/1992 32º

17 PALOMA DOMINGUES FERREIRA 15,00 12/12/1996 33º

22 LUCIANE DAS GRAÇAS SPRADA ------- 12/07/1982 DESCLASSIFICADA

14 NATÁLIA CRISTINA STANSKI TUCHOLKA ------- 27/07/1988 DESCLASSIFICADA

RESULTADO DO PSS – CARGO II – PROFESSOR 20 HORAS

Publicado por:
Levi Varela da Silva

Código Identificador:8CAD74DB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 27/03/2020. Edição 1978
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Teixeira Soares http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/8CAD74DB/03AHa...

2 of 2 30/03/2020 11:07


